piscopi vel ipsius Archiepiscopi agentem, ex una parte, et Ada- 
laxiam et Contessam que noluit rexistere ex alia, dicimus et con

sulendo vobis mandamus, quatinus prononciare debeatis predictum 
Rubidum ministrum et procuratorem, nomine et vice domini Ar

chiepiscopi et palacii agentem, et ipsum Archiepiscopum, ab Ada- 

lasia et Contessa in possessione domorum duarum in libello deno

minatarum , que quidem contigue sunt et habent tales confines : 

ab una parte via ; ab alia trexenda seu terra sancti Laurentii ; ab 
alia Gandulfi Caligarii, non inquietandum: Condempno ipsas mu

lieres , ut quiete et pacifice permittant dictum Rubaldum mini

strum seu procuratorem Archiepiscopi et palacii, et ipsum Archie
piscopum, possidere dictas domos. Significantes vobis insuper quod 

omnia transmittimus per eundem latorem, sicut nobis significastis, 

sub nostrorum munimine sigillorum. Nec peccunias super his ali

quas habuimus.

Hoc ideo factum est, quoniam cum dictus Rubaldus egisset 

contra dictas mulieres in supradictum modum: Rubaldus, minister 

seu procurator palacii Archiepiscopatus Janue sive Archiepiscopi, 

nomine ipsius palacii sive Archiepiscopi, agit contra Adalasiam et 

Contessam, et petit ne inquietent__ (i)  supradicto palacio pos

sessionem duarum domorum que sunt in Janua, prope horam 

sancti Ambrosii, quas ostendet si opus erit ; atque (?) permittat 

ipsum palacium vel ministrum ipsius tenere et possidere pro ut 

ipsum palacium sive ministrum eius possident et soliti sunt possi

dere ........................................ precario ab ipsis mulieribus et ipse

inquietant et p e r ......................quiete possessionem s . . . Quare

agit et petit ut supra omni iure, et ponit in libris centum (?) 

Janue, . . . .  possidet in rebus............ suo nomine, valens sol

dorum centum ; confitens se possidere domos non nomine suo, 

set nomine filii sui absentis. Contessa vero filia ipsius Adalaxie 

noluit contradicere predicte lamentacioni. Et cum inter se diu-

—  446 -

( i)  Questa e le seguenti lacune derivano dai molti guasti, che sono negli ultimi fogli del codice.
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cius disputassent, tandem Rufinus de Porta, Janue consul de 
iusticia in anno proximo preterito, predecessor dicti consulis, sen- 

tenciam tulit inter eos, qua condempnavit Adalasiam et Con
tessane ne inquietarent Rubaldum, nomine palacii sive Archiepiscopi, 

sicut petitum erat in lamentacione. A qua sentencia dicta Ada
laxia apellavit. Et cum dictus Rufinus, finito tempore sui consulatus, 
scripta cause mittere non posset ; dictus Guillelmus consul, sicut 

speciali capitulo tenebatur, misit universa scriptura et acta cause 
solempniter ad predictos iuris peritos, qui ut supra continetur 

consuluerunt. Sequendo igitur illud consilium et approbans sicut 

speciali capituli serie continebatur, condempnavit, prononciavit et 

laudavit et dixit ut in ipso consilio continetur. Presentibus testibus 

convocatis : Pagano de Cucurno iudice. Jacobo Streiaporco et Jo

hanne Streiaporco. Anno Dominice nativitatis m c c x x i i i i . Indicione xi. 

Die iiii aprilis ( i) .

-  4 4 7  -

Num. 384. (Deest titulus) 1227,29 ium
fol. 209 recto.

j  In Christi nomine. In porticu domus ianuensis Archiepiscopi, 

que fuit Johannis Porchi. Alguisus de Roxato, iudex et consul 

civium et furitanorum, condempnavit Poncium de Castello et Rai

mundum . , naulenses, Opicioni vicedomino palacii Archie

piscopi Janue , nomine ipsius palacii, in minis xxxvi grani, pro 

honere grani navis que dicebatur Benedicta, quam duxerant portu 

Janue cum honere grani. Quod ideo fecit, quia cum dictus Opicio 

peteret coram dicto consule supradictas . . . .  minas xxxvi grani, 

pro honere grani navis que dicebatur Benedicta, quam duxerant 

Janue . . . .  honere grani ; dixerunt et confessi fuerunt ambo se 

nolle contradicere. Quare habita eorum confessione, et visis lau

dibus ab Opicione productis............ T estes:..............ita iudex.

Guillelmus Pictavinus iudex. Ingo Lungus. A nativitate Domini 

Millesimo c c x x v i i . Inditione xim. Die xxvmi iulii.

( 1 )  In  m a rg in e  : E nricus  de Bisaue notarius.
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Num. 38;. (Deest titulus) , U27, post 23 scpttmb.
' fol. 209 recto.

-J- In Christi nomine. In porticu domus ianuensis Archiepiscopi, 

que fuit Johannis Porcili. Guillielmus Muscula iudex, gerens offi
cium consulatus furitanorum ex delegacione domini Algisii con

sulis, cognitor querimonie sibi facte a Guilielmo clerico, secundum 

formam peticionis infrascripte, que talis est : Guilielmus clericus, 
sindicus sive actor palacii sive Archiepiscopi ianuensis, nomine 

dicti palacii sive Archiepiscopi ianuensis, postulat a vobis, consule 

furitanorum et civium, quatinus faciatis ei solvere quartinos tres 

salis, pro unoquoque homine qui venit in ligno quod dicitur 

Paradisus, et quod lignum venit honeratum sale de Provincia Ja

nuam. Hoc ideo, quia statutum est per commune Janue et laus 

...................................... que de Provincia venerit, debet curie Ar

chiepiscopi quartinos tres salis pro unoquoque homine qui cum 

eis (?) venerit, id est extraneis navigantibus cum ianuensibus de 
Provincia. Ideo agit et petit - . . . sup . . . iure laudis et capi

tuli et omni iure, et specialiter..................................... et naviga

verit cum ianuensibus de Provincia cu m ...................... dicte legi,

et ponit pro pignore bandi in libris o c to ......................................

Guilielmo, ipsi Guilielmo Muscule hostensis et naratis................

pisanis Guilielmus Muscula quod faceret............ Archiepiscopi
dicti quartini tres salis pro unoquoque homine . . . Testes: Guil

ielmus C icada.............................................. Millesimo ccxxvn. In

dinone xv. D i e ...................(1).

1228, 12 ianuarii 
fol. 210 recto.

f  In nomine Domini. Algisius, Janue iudex et consul civium et 

furitanorum , condempnavit Bonum Johannem de Oglerio de Portu 

Veneris in quartinos ( x i i )  grani comunalis, pro decima et drictu

£1) Dopo il 23 settembre certamente, datando dal giorno 24 il cominciamento della XV indizione se
condo lo stile genovese.

Uum. 386. (Deest titulus)
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maris, Guilielmo clerico actori, procuratori sive sindico ianuensis 

Archiepiscopi seu palacii, nomine ipsius Archiepiscopi et palacii; 
laudans ut in posterum ipse Archiepiscopus habere debeat et ha

beat et percipere possit de bonis et ex bonis eiusdem Boni Jo

hannis, ubicumque inventis quartinos x i i  grani comunalis, vel exti
macionem, pro decima et introitu maris, sine contradicione Boni 

Johannis omniumque personarum. Quod ideo fecit, quia ipse Guil- 

lelmus clericus, nomine dicti Archiepiscopi et palacii, contra Bonum 

Johannem coram ipso consule talem deposuit lamentacionem: Guil

lelmus clericus, actor et procurator atque sindicus Archiepiscopi 

ianuensis seu palacii eiusdem, dicto nomine, postulat a vobis do

mino Algiso consule quatinus eidem Archiepiscopo seu palacio , 

vel ipsi procuratori pro eo, a Bono Johanne de Oglerio de Portu 

Veneris faciatis fieri solucionem de quartinis xn grani comunalis, 

pro decima et drictu maris, de grano delato in Janua in quadam 

galea ipsius Boni Johannis, de qua ipse Bonus Johannes fuit nau

clerius, et quam duxit ab ultra Portum pisanum in Janua. Ideo 

petit et postulat, quia ab ultra Portum pisanum de Maretima 

duxit ipsam galeam honeratam grano, de qua nauclerius fuit; de 

quo grano dictus Archiepiscopus habere debet quartinos xir et plus, 

cum dictum palacium hinc retro consuetum sit habere et lau